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VERIFICACION DE DOCUMENTOS CONVOCATORIA SELECCION REVISOR FISCAL
PRINCIPAL YSUPLENTE

La Empresa de Energia de Casanare S.A. E.S.P., convocd a las personas naturales o jun'dicas 
interesadas en postularse a ejercer el cargo de revisor fiscal Principal y Suplente de la entidad por 
el periodo comprendido entre el segundo semestre de 2022 al primer semestre de 2023, que sera 
nombrado por la Asamblea General de Accionistas del 28 al 31 de mes marzo de 2022.

Para esta convocatoria se solicitaron los siguientes requisites mmimos:

• Contador publico con tarjeta profesional y minimo cinco (5) anos de experiencia 
profesional.

• Experiencia minima de dieciocho (18) meses en revisoria fiscal.

Dentro de la propuesta debe ofertarse revisor principal y suplente, indicando quien desempefiara 
cada cargo, del mismo modo se establecieron documentos y requisites para personas naturales y 
para personas jundicas segun el caso, esta ultimas deben aportar todos los requisites y 
documentos establecidos para las personas naturales respecto al personal ofertado.

El dia 18 de marzo de 2022, de conformidad con el cronograma establecido fue el cierre de la 
convocatoria y entrega de propuestas y hojas de vida, a la cual se presentaron las siguientes:

1. KRESTON RM S.A. R/L JUAN CARLOS MORA SUAREZ
2. ALBERTO GIACOMETTO COMO PRINCIPAL Y NO APORTA SUPLENTE.
3. ANA BERTILDE PEREZ MEDIVELSO PRINCIPAL- ELIECER GIRON TUMAY SUPLENTE
4. M&M ACCOUNTANTS SAS R/L LUIS ALEJANDRO MORENO ROJAS COMO 

PRINCIPAL Y NUVIA BERMUDEZ RAMIREZ COMO SUPLENTE

La Empresa realizb un informe de verificacibn de requisites que se presenta a continuacibn: 

1. PRIMERA PROPUESTA: KRESTON RM S.A. R/L JUAN CARLOS MORA SUAREZ.

REQUISITOS PERSONA JURIDICA
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
KRESTON RM S.A. R/L HERNAN JUAN CARLOS MORA SUAREZ

1. Carta de presentacibn de la propuesta, SI 22
2. Carta suscrita por el representante legal en la que informe

las personas que ejercerbn el cargo de revisor principal y 
suplente, los cuales deben cumplir y aportar todos los 
requisitos establecidos para las personas naturales

SI 22

3. Propuesta econbmica donde se incluya IVA. SI 130
4. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, acompafiada

de sus respectivos soportes acadbmicos y experiencia 
profesional, del personal ofrscido.______________________

5. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn
publica del personal ofrecido.

SI 53

SI 56
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6. Certificacibn de existencia y representacidn legal expedida 
dentro de los treinta (30) dfas anteriores a la fecha del cierre 
de la convocatoria.

SI 23 AL 31

7. Tarjeta de Registro de la Sociedad de Contadores SI 39
8. Fotocopia de la c&dula de ciudadanla y sltuacidn militar

cuando aplique del representante legal._________________
9. Certificacibn de la persona jun'dica y representante legal de 

no encontrarse relacionados en el boletln de Responsables 
Fiscales.

SI 37

SI 42 Y43

10. Fotocopia del Registro Unico Tributario de la persona 
juridica

SI 32 AL 35

11. Paz y salvo de las obligaciones de Seguridad Social y ARL
12. Tarjeta de inscripcibn ante la Junta Central de Contadores 

del personal que se oferta. 

SI 47 AL 51
SI 84-102

13. Fotocopia de la tarjeta profesional y certificacibn de vigencia 
del personal que se oferta 

SI 84-102

14. Antecedentes Fiscales, disciplinarios de la persona juridica y
del representante legal y antecedentes Judiciales y reporte 
de medidas correctivas del representante legal.___________

15. Certificado de antecedentes como contador expedido por la 
Junta Central de contadores, con una vigencia no mayor a 3 
meses.

SI 41 AL 46

SI 51

EXPERIENCE GENERAL cinco (5) aflos de experiencia profesional
EXPERIENCE ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho (18) 
meses en revisoria fiscal.

SI 58 al 79
SI 58

Requisitos mlnimos personal ofertado: Se deben aportar todos los 
requisitos y documentos establecidos para las personas naturales.
OBSERVACIONES: En la carta de presentacibn dela propuesta no 
se relaciona el Revisor fiscal principal ni suplente, sin embargo 
aporta a folio 80, el manifiesto de profesionales propuestos, donde 
se determinan.

SI 81 al 116

REQUISITOS PERSONAL OFRECIDO
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
NIRA TORRES OLMOS-PRINCIPAL

1. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, acompafiada
de sus respectivos soportes acadbmicos y experiencia 
profesional, del personal ofrecido.______________________

2. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn
publica.______

3. Fotocopia de la cbdula de ciudadania y situacibn militar
cuando aplique.

SI 82 AL 98

SI 90

SI 83

4. Fotocopia del titulo profesional de contador.
5. Certificado de estudios.

SI 84
SI 92 AL 97

6. Certificados laborales que acrediten experiencia
7. Certificado de antecedentes como contador expedido por la

Junta Central de contadores, con una vigencia no mayor a 3 
meses.

SI
SI 84

8.. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 84uZ
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9. Fotocopia del Registro Unico Tributario.
10. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL

SI 89
SI 91

11. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte de
medidas correctivas.

SI 85 AL 188

EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) aflos de experiencia profesional
EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho (18)
meses en revisoria fiscal.

SI 98
SI 98

OBSERVACIONES: CUMPLE

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUISITO CUWIPLE FOLIOS
LUZDARY ZULETA SUAREZ - SUPLENTE

1. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, acompafiada
de sus respectivos soportes acadbmicos y experiencia 
profesional, del personal ofrecido.______________________

2. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn
publica.________________________

3. Fotocopia de la cbdula de ciudadanfa y situacibn militar
cuando aplique.

SI 100 AL 116

SI 107

SI 101

4. Fotocopia del tltulo profesional de contador. SI 102
5. Certificado de estudios. SI 109 AL 115
6. Certificados laborales que acrediten experiencia
7. Certificado de antecedentes como contador expedido por la 

Junta Central de contadores, con una vigencia no mayor a 3 
meses.

SI 116
SI 102

8. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 102
9. Fotocopia del Registro Unico Tributario. SI 106
10. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL SI 108
11. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte de

______medidas correctivas._________________________________
EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) afios de experiencia profesional
EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho (18)
meses en revisoria fiscal.

SI 103 AL 106

SI 116
SI 116

OBSERVACIONES: CUMPLE

2. SEGUNDA PROPUESTA: ALBERTO FERNEY GIAMETTO MARRUGO PRINCIPAL- NO 
ESPECIFICA SUPLENTE

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
ALBERTO FERNEY GIACOMETTO MARRUGO REVISOR 
FISCAL PRINCIPAL

1. Carta de presentacibn de la propuesta NO
2. Propuesta econbmica donde se indique si es responsable 

del IVA o no.
Nota: Lo Manifiesta en correo electrbnico

SI

3. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, acompafiada SI 1 al 9
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de sus respectivos soportes acadbmicos y experiencia 
profesional, del personal ofrecido.
Nota: No esta totalmente diligenciado, presenta errores 
segun fechas de las certificaciones laborales.____________

4. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn 
publica.

12 al 16

NO

5. Fotocopia de la cbdula de ciudadania y situacibn militar 
cuando aplique.

SI 10

6. Fotocopia del tltulo profesional de contador. SI 12
7. Certificado de estudios. SI 12 AL 16
8. Certificados laborales que acrediten experiencia SI 17 AL 20
9. Certificado de antecedentes como contador expedido por la 

Junta Central de contadores, con una vigencia no mayor a 
3 meses.

NO

10. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 11
11. Fotocopia del Registro Unico Tributario. NO
12. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL NO
13. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte 

de medidas correctivas.
Nota: Se genera reporte de RNMC y Antecedentes 
Fiscales.

SI 21 Y 22

EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) afios de experiencia 
profesional

SI 17 al 20

EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho 
(18) meses en revisoria fiscal. 

SI 17 al 20

OBSERVACIONES: NO CUMPLE.

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
REVISOR FISCAL SUPLENTE NO ESPECIFICA

1. Carta de presentacibn de la propuesta NO NO
2. Propuesta econbmica donde se indique si es responsable 

del IVAo no.
NO NO

3. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, acompafiada
de sus respectivos soportes acadbmicos y experiencia 
profesional, del personal ofrecido._____________________

4. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn 
publica.

NOI NO

NO NO

5. Fotocopia de la cbdula de ciudadania y situacibn militar 
cuando aplique.

NO NO

6. Fotocopia del titulo profesional de contador. NO NO
1.Certificado de estudios. NO NO
8. Certificados laborales que acrediten experiencia
9. Certificado de antecedentes como contador expedido por la

Junta Central de contadores, con una vigencia no mayor a 
3 meses.

NO NO
NO NO

10. Fotocopia de tarjeta profesional.
11. Fotocopia del Registro Unico Tributario.

NO NO
NO NO

12. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL NO NO
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13. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte 
_____ de medidas correctivas.__________________________
EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) afios de experiencia
profesional
EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho 
(18) meses en revisoria fiscal. ________________
OBSERVACiONES: NO CUMPLE

NO NO

NO NO

NO NO

3. TERCERA PROPUESTA: ANA BERTILDE PEREZ MEDIVELSO PRINCIPAL- ELIECER 
GIRON TUMAY SUPLENTE.

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUiSITOS CUMPLE FOLIOS
ANA BERTILDE PEREZ MEDIVELSO PRINCIPAL

1. Carta de presentacion de la propuesta SI 1,2
2. Propuesta economica donde se indique si es

responsable del IVA o no.
SI 5

3. Hoja de Vida de la Funcion publica y/o Sigep,
acompanada de sus respectivos soportes academicos 
y experiencia profesional, del personal ofrecido.______

4. Declaracion juramentada de bienes y rentas de la
funcion publica._______________________________

5. Fotocopia de la cedula de ciudadania y situacion
militar cuando aplique.__________________________

6. Fotocopia del tltulo profesional de contador.

SI 6 al 31

SI 10 y 11

SI 12

SI 14
7. Certificado de estudios. SI 15 a 22
8. Certificados laborales que acrediten experiencia
9. Certificado de antecedentes como contador expedido

por la Junta Central de contadores, con una vigencia 
no mayor a 3 meses.

SI 23 a 31
SI 32

10. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 33
11. Fotocopia del Registro Unico Tributario.____________
12. Afiliacion y pago a Seguridad Social y ARL_________
13. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y

_____ reporte de medidas correctivas.___________________
EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) anos de experiencia 
profesional ______________________________________
EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de
dieciocho (18) meses en revisoria fiscal.

SI 34
SI 35 a 38
SI 39 a 42

SI 23 a 31

SI 23 a 31

OBSERVACIONES: CUMPLE.

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
ELIECER GIRON TUMAY SUPLENTE

1. Carta de presentacion de la propuesta SI 1,2
2. Propuesta economica donde se indique si es SI 5
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responsable del iVA o no.
43 a 633. Hoja de Vida de la Funcion publica y/o Sigep, 

acompanada de sus respectivos soportes academicos 
y experiencia profesional, del personal ofrecido.

SI

4. Declaracion juramentada de bienes y rentas de la 
funcion publica.

SI 45 a 47

5. Fotocopia de la cedula de ciudadania y situacion 
militar cuando aplique.

SI 48 y 49

6. Fotocopia del titulo profesional de contador. SI 50
7. Certificado de estudios. SI 50 a 56
8. Certificados laborales que acrediten experiencia SI 57 a 63
9. Certificado de antecedentes como contador expedido 

por la Junta Central de contadores, con una vigencia 
no mayor a 3 meses.

SI 64

10. Fotocopia de tarjeta profesional. Sf 65
11. Fotocopia del Registro Unico Tributario. SI 66
12. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL SI 67 a 70
13. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y 

reporte de medidas correctivas.
SI 71 a 74

EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) anos de experiencia 
profesional

SI 57 a 63

EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de 
dieciocho (18) meses en revisona fiscal.

SI 57 a 63

OBSERVACIONES:
1. Aporta la Certificacion de antecedentes de la Junta 
Central de Contadores sin embargo, no ha cumplido con la 
obligacion de actualizar el Registro, por to cual se hace 
necesario actualizarlo.
2. Los certificados de afiliacibn a Seguridad Social deben ser
actualizados ya que presentan mas de 30 dias desde su 
expedicibn.________________________________________

M&M ACCOUNTANTS SAS R/L LUIS ALEJANDRO4. CUARTA PROPUESTA:
MORENO ROJAS como principal y NUVIA BERMUDEZ RAMIREZ como suplente.

REQUISITOS PERSONA JURIDICA
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
M&M ACCOUNTANTS SAS R/L LUIS ALEJANDRO 
MORENO ROJAS PRINICIPAL

1. Carta de presentacibn de la propuesta SI 1 AL 3
2. Carta suscrita por el representante legal en la que 

informe las personas que ejercerbn el cargo de 
revisor principal y suplente, los cuales deben 
cumplir y aportar todos los requisites establecidos 
para las personas naturales

SI 4 Y 5

3. Propuesta econbmica donde se incluya IVA. SI 5 AL14
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4. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, 
acompafiada de sus respectivos soportes 
acadbmicos y experiencia profesional, del

_______personal ofrecido.______
5. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la

_______funcibn publica del personal ofrecido.___________
6. Certificacibn de existencia y representacibn legal

expedida dentro de los treinta (30) dlas anteriores 
_______a la fecha del cierre de la convocatoria._________

7. Tarjeta de Registro de la Sociedad de Contadores
8. Fotocopia de la cbdula de ciudadanfa y situacibn

_______militar cuando aplique del representante legal.
9. Certificacibn de la persona

representante legal de no 
relacionados en el boletfn de Responsables 

_______Fiscales. _______________________________
10. Fotocopia del Registro Onico Tributario de la

______ persona juridica ___________________
11. Paz y salvo de las obligaciones de Seguridad

______ Social y ARL_________ ___________________
12. Tarjeta de inscripcibn ante la Junta Central de

______ Contadores del personal que se oferta._________
13. Fotocopia de la tarjeta profesional y certificacibn

______ de vigencia del personal oferta________________
14. Antecedentes Fiscales, disciplinarios de la

persona juridica y del representante legal y 
antecedentes Judiciales y reporte de medidas 

______ correctivas del representante legal.____________
15. Certificado de antecedentes como contador

expedido por la Junta Central de contadores, con 
______ una vigencia no mayor a 3 meses._____________
EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) aflos de experiencia
profesional _______________________________
EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de
dieciocho (18) meses en revisorfa fiscal._______________
Requisites mfnimos personal ofertado: Se deben aportar
todos los requisites y documentos establecidos para las 
personas naturales. 

SI 15 AL 59 
65 L 81

SI 65 L 67

SI 89 L 92

SI 93
SI 98 AL 100

juridica y 
encontrarse

SI 101

SI 102 Y103

SI 105

SI 116 Y117

SI 116,117 Y 126

SI 120,122

SI 118

SI 52, 54, 57

SI 52, 54, 57

SI

OBSERVACIONES: CUMPLE

REQUISITOS PERSONAL OFRECIDO
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
LUIS ALEJANDRO MORENO ROJAS PRINCIPAL

1. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep,
acompanada de sus respectivos soportes acadbmicos y 
experiencia profesional, del personal ofrecido._________

2. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn

SI 15 AL 59

NO No lo aporta
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publica.
3. Fotocopia de la cbdula de ciudadanla y situacion militar 

cuando aplique,
SI 18 AL 20

4. Fotocopia del tltulo profesional de contador. SI 21
5. Certificado de estudios. SI 21 AL 40
6. Certificados laborales que acredlten experiencia_______
7. Certificado de antecedentes como contador expedido por 

la Junta Central de contadores, con una vigencia no 
mayor a 3 meses.

SI 41 AL 59
SI 118

8. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 116
9. Fotocopia del Registro Unico Tributario. SI 60
10. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL SI 108AL 112
11. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte 

de medidas correctivas.
SI 122,123,124,125

EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) afios de experiencia 
profesional

SI 41,42,43 AL 50,53

EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho 
(18) meses en revisorla fiscal. 

SI 51,56,59

OBSERVACIONES: 1. No relaciona toda la experiencia en la 
hoja de vida del SIGEP y hay experiencia que esta en el SIGEP 
pero no estbn los soportes.
2.No aporta la declaracibn juramentada de bienes y rentas de la 
funcibn publica.

REQUISITOS PERSONA NATURAL
REQUISITO CUMPLE FOLIOS
NUVIA BERMUDEZ RAMIREZ SUPLENTE

1. Hoja de Vida de la Funcibn publica y/o Sigep, 
acompafiada de sus respectivos soportes acadbmicos y 
experiencia profesional, del personal ofrecido.

NO No lo aporta

2. Declaracibn juramentada de bienes y rentas de la funcibn 
publica.

SI 65 AL 67

3. Fotocopia de la cbdula de ciudadanla y situacibn militar 
cuando aplique.

SI 68

4. Fotocopia del tltulo profesional de contador. SI 72
5. Certificado de estudios. SI 69 AL 74
6. Certificados laborales que acredlten experiencia________
7. Certificado de antecedentes como contador expedido por 

la Junta Central de contadores, con una vigencia no 
mayor a 3 meses. 

SI 75 AL 81
SI 119

8. Fotocopia de tarjeta profesional. SI 117
9. Fotocopia del Registro Unico Tributario. Si 82
10. Afiliacibn y pago a Seguridad Social y ARL SI 108,109,

113,114,115
11. Antecedentes Fiscales, disciplinarios, Judiciales y reporte

de medidas correctivas.
NO La entidad realiza 

la consulta
EXPERIENCIA GENERAL cinco (5) afios de experiencia 
profesional____________________

SI 77,78
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EXPERIENCIA ESPECIFICA Experiencia minima de dieciocho 
(18) meses en revisorfa fiscal. _________________________
OBSERVACIONES: 1. Se imprimen antecedentes fiscales,
disciplinarios, judiciales y reporte de medidas correctivas, no 
estein relacionados.
2.No Aporta La Hoja De Vida del SIGEP.

SI 75,76,80,81

A continuacidn, se presenta cuadro resumen de las diferentes ofertas presentadas dentro de la 
convocatoria:

PROPONENTE PRINCIPAL SUPLENTE OBSERVACIONES
KRESTON RM S.A. R/L 
HERMAN JUAN CARLOS 
MORA SUAREZ 
NIRA TORRES OLMOS- 
PRINCIPAL

LUZ DARY ZULETA 
SUAREZ1 CUMPLE

ALBERTO
GIAMETTO
PRINCIPAL-

FERNEY
MARRUGO NO ESPECIFICA 

SUPLENTE2 NO CUMPLE
ANA BERTILDE
MENDIVELSO
PRINCIPAL

PEREZ
COMO

ELIECER
TUMAY
SUPLENTE.

GIRON
COMO

3 NO CUMPLE
M&M ACCOUNTANTS SAS 
R/L LUIS ALEJANDRO 
MORENO ROJAS COMO
principal/" I________

YANIRA TRIANA 
RODRIGUEZ COMO 
SUPLENTE.4 NO CUMPLE

La presente verificacidn se suScrib 3 a los 23 dias del mes de marzo de 2022 y ser£ publicada en la 
pSgina web de la entidad. /

Las hojas de vida que cumdlan cop todos 
de Accionistas para que lleverf a cab6 el/espicti

requisite s, ser£n entregadas a la Asamblea General 
loi ibramient/ \

ERICCA CAFAiJN V NEITAT^ 
Gerente General EN ERCA S.A. .P.

VoB^ MARJ,
Asesoi

BELTRAN LEON 
NERCAS.A. ES P.lica

Proyect6: CAROll ROSS 
Uder de Contratabidn ENEkCA S.A. ES.P.

.COBAR PATERNINA

ORIGINAL FIRMADO

0 Carrera 19 No. 6 -100 Edificio Emiro Sossa Pacheco - PBX.: (8) 6344680 Web: www.eoerca.com.co 
^ Unea gratuita nacional: 018000910182

Yopal - Casanare Vlvflado 
SupefervlcloiBlQNeta
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